1

证券代码：002766          证券简称：索菱股份      公告编号：2022-116

深圳市索菱实业股份有限公司

关于持股5%以上股东所持部分股份司法拍卖进展暨权益变动的提示

性公告

一、股东股份被拍卖的基本情况

深圳市索菱实业股份有限公司（以下简称“索菱股份”或“公司”）于 2022

年 3月 12日在巨潮资讯网等指定媒体披露的《关于持股 5%以上股东所持部分股

份将被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2022-029），深圳中院将于 2022年 4

月 19日 10时至 2022年 4月 20日 10时止（延时除外）在广东省深圳市中级人

民法院京东网司法拍卖平台上对肖行亦持有的公司共 17,130,000 股股票进行公

开拍卖。

公司于 2022年 4月 21日在巨潮资讯网等指定媒体披露《关于持股 5%以上

股东所持部分股份被司法拍卖的进展公告》（公告编号：2022-036）。经公开竞价，

竞买人深圳市高新投保证担保有限公司在京东网拍平台以最高价竞得肖行亦先

生持有的上述 17,130,000 股被拍卖公司股票。

公司于 2022年 12月 23日通过查询通过中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司(以下简称“中登结算公司”)系统查询获悉，肖行亦先生持有的上述被

拍卖股份已于 2022年 12月 22日登记过户。

二、股东及其一致行动人权益变动情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

1、本次权益变动主要原因

（1）索菱股份 2022年限制性股票与股票期权激励计划（以下简称“本激励

计划”）之限制性股票的首次授予登记工作完成。本次限制性股票首次授予登记

完成数量 370.00 万股，本次限制性股票首次授予上市日为 2022年 7月 15日。

公司总股本由 843,508,028股变更为 847,208,028股，公司股东权益亦相应发生变

动；

（2）自 2022年 1月 6日披露《简式权益变动报告书》以来，肖行亦先生质

押的部分公司股份以司法拍卖的方式累计被动减持 4,769万股（其中 2022年 8

月 2日，肖行亦先生被司法拍卖的 1,986万股索菱股份股票完成登记过户；2022

年12月15日，肖行亦先生被司法拍卖的1,070万股索菱股份股票完成登记过户；

2022年 12月 22日，肖行亦先生被司法拍卖的 1,713万股索菱股份股票完成登记

过户，公司均已按照有关规定进行了信息披露）。

综上，自 2022年 1月 6日披露《简式权益变动报告书》以来，肖行亦先生

及其一致行动人所持有的公司的股份累积减少超过 5%。

2、股东及其一致行动人股份变动情况

自 2022年 1月 6日披露《简式权益变动报告书》，肖行亦先生及其一致行动

人持有的股份累计变动情况如下：

股东名

称

变动前

变动数量（股）

变动后

持股总数

（股）

持股比例

（%）
持股总数（股）

持股比例

（%）

肖行亦 143,334,030  16.99% -47,690,000 95,644,030  11.29%

3

萧行杰 3,141,000  0.37% -    3,141,000  0.37%

合计   146,475,030  17.36% -47,690,000    98,785,030  11.66%

备注：变动前持股比例按照总股本 843,508,028股计算，变动后持股比例按照总股本

847,208,028股计算；肖行亦先生与萧行杰先生持有的公司股份均已放弃表决权。

三、其他说明及风险提示

1、截至公告日，肖行亦先生及萧行杰先生共持有公司 98,784,030股，占公

司总股本的 11.66%；肖行亦先生及萧行杰先生质押其持有的本公司股份累计数

为 98,361,990股，占其持有公司股份数的 99.57%；其所持本公司股份被司法冻

结股份数 98,784,030股，占其持有公司股份总数的 100%。

2、本次股份变动不会导致公司控制权发生变动，不会对公司正常运营产生

影响。本公司指定的信息披露媒体为《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的

公告为准。请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

深圳市索菱实业股份有限公司董事会

                                        2022年 12月 27日